
Zusammenstellung der endgültigen Ergebnisse der Wahl zum Deutschen Bundestag am 22.09.2013 in der Stadt Renningen

Stadt Renningen Wahlberechtigte Wähler    
Landkreis Böblingen Laut Wählerverzeichnis nach § 25 insgesamt darunter Erststimmen Zweitstimmen
Baden-Württemberg Ohne Sperr- mit Sperr- Abs. 2 (A 1 + A 2 insgesamt mit

vermerk "W" vermerk "W" BWO  + A 3) Wahlschein ungültig gültig ungültig gültig

Wahlkreis 260 (Böblingen) (Wahlschein) (Wahlschein)   
A 1 A 2 A 3 A B B 1 C D E F 

Wahlbezirk

 
001-01 Rathaus Renningen                                                   1.548 320  1.868 1.065 2 19 1.046 17 1.048
Hauptstraße 1, Bürgerbüro Erdgeschoss                                          57,01% 0,19% 1,78% 98,22% 1,60% 98,40%
001-02 Realschule Renningen                                                1.219 239  1.458 886 3 9 877 6 880
Rankbachstraße 40 (Foyer)                                                      60,77% 0,34% 1,02% 98,98% 0,68% 99,32%
001-03 Kindergarten Blumenstraße                                           1.030 209  1.239 775  11 764 8 767
Blumenstraße 20                                                                62,55%  1,42% 98,58% 1,03% 98,97%
001-04 Kindergarten Hummelbaum A                                           1.076 331  1.407 863  11 852 7 856
Lehenbühlstraße 52                                                             61,34%  1,27% 98,73% 0,81% 99,19%
001-05 Kindergarten Voräckerstraße                                         1.272 274  1.546 999  9 990 9 990
Voräckerstraße 2                                                               64,62%  0,90% 99,10% 0,90% 99,10%

001 Zwischensumme                                                    6.145 1.373  7.518 4.588 5 59 4.529 47 4.541
Stadtteil Renningen                                                                     61,03% 0,11% 1,29% 98,71% 1,02% 98,98%

002-06 Rathaus Malmsheim                                                   1.145 242  1.387 875  13 862 12 863
Perouser Straße 1                                                              63,09%  1,49% 98,51% 1,37% 98,63%
002-07 Friedrich-Silcher-Schule, Schulturnhalle                            938 245  1.183 714  9 705 7 707
Bühlstraße 10                                                                  60,36%  1,26% 98,74% 0,98% 99,02%
002-08 Kindergarten Geranienweg                                            947 223  1.170 781  13 768 6 775
Geranienweg 4                                                                  66,75%  1,66% 98,34% 0,77% 99,23%
002-09 Kindergarten Schnallenäcker                                         524 90  614 429 1 3 426 3 426
Nelkenstraße 56                                                                69,87% 0,23% 0,70% 99,30% 0,70% 99,30%

002 Zwischensumme                                                     3.554 800  4.354 2.799 1 38 2.761 28 2.771
Stadtteil Malmsheim                                                                      64,29% 0,04% 1,36% 98,64% 1,00% 99,00%

Zwischensumme Wahlbezirke                                                  9.699 2.173  11.872 7.387 6 97 7.290 75 7.312
                                                                               62,22% 0,08% 1,31% 98,69% 1,02% 98,98%

900-01 Rathaus Renningen                                                       2.077 2.077 21 2.056 17 2.060
Briefabstimmung                                                                  1,01% 98,99% 0,82% 99,18%
 
Insgesamt                                                                  9.699 2.173  11.872 9.464 2.083 118 9.346 92 9.372
                                                                               79,72% 22,01% 1,25% 98,75% 0,97% 99,03%



  Wahl in den Wahlkreisen
Erststimmen

Von den gültigen Erststimmen
ungültig gültig entfallen auf den Bewerber

  
C D D 1 D 2 D 3 D 4 D 5 D 6 D 7 D 7 D 18

Binninger Dr. Rücker Dr. Toncar Reisch Pitterle Stanek Geider Geider Kraus

Wahlbezirk Clemens Joachim Florian Sven Richard Hagen Bernd Bernd Hasso

CDU SPD FDP GRÜNE DIE LINKE PIRATEN NPD NPD
FREIE

WÄHLER
 
001-01 Rathaus Renningen                                                   19 1.046 523 266 32 100 59 25 19 19 22
Hauptstraße 1, Bürgerbüro Erdgeschoss                                      1,78% 98,22% 50,00% 25,43% 3,06% 9,56% 5,64% 2,39% 1,82% 1,82% 2,10%
001-02 Realschule Renningen                                                9 877 408 236 24 106 50 31 11 11 9
Rankbachstraße 40 (Foyer)                                                  1,02% 98,98% 46,52% 26,91% 2,74% 12,09% 5,70% 3,53% 1,25% 1,25% 1,03%
001-03 Kindergarten Blumenstraße                                           11 764 431 166 24 88 22 13 9 9 9
Blumenstraße 20                                                            1,42% 98,58% 56,41% 21,73% 3,14% 11,52% 2,88% 1,70% 1,18% 1,18% 1,18%
001-04 Kindergarten Hummelbaum A                                           11 852 453 226 27 75 32 14 10 10 12
Lehenbühlstraße 52                                                         1,27% 98,73% 53,17% 26,53% 3,17% 8,80% 3,76% 1,64% 1,17% 1,17% 1,41%
001-05 Kindergarten Voräckerstraße                                         9 990 481 284 39 97 39 24 9 9 16
Voräckerstraße 2                                                           0,90% 99,10% 48,59% 28,69% 3,94% 9,80% 3,94% 2,42% 0,91% 0,91% 1,62%

001 Zwischensumme                                                    59 4.529 2.296 1.178 146 466 202 107 58 58 68
Stadtteil Renningen                                                                 1,29% 98,71% 50,70% 26,01% 3,22% 10,29% 4,46% 2,36% 1,28% 1,28% 1,50%

002-06 Rathaus Malmsheim                                                   13 862 443 191 30 106 47 18 17 17 10
Perouser Straße 1                                                          1,49% 98,51% 51,39% 22,16% 3,48% 12,30% 5,45% 2,09% 1,97% 1,97% 1,16%
002-07 Friedrich-Silcher-Schule, Schulturnhalle                            9 705 346 202 25 73 24 20 7 7 8
Bühlstraße 10                                                              1,26% 98,74% 49,08% 28,65% 3,55% 10,35% 3,40% 2,84% 0,99% 0,99% 1,13%
002-08 Kindergarten Geranienweg                                            13 768 384 211 23 93 23 16 9 9 9
Geranienweg 4                                                              1,66% 98,34% 50,00% 27,47% 2,99% 12,11% 2,99% 2,08% 1,17% 1,17% 1,17%
002-09 Kindergarten Schnallenäcker                                         3 426 207 98 10 63 18 16 2 2 12
Nelkenstraße 56                                                            0,70% 99,30% 48,59% 23,00% 2,35% 14,79% 4,23% 3,76% 0,47% 0,47% 2,82%

002 Zwischensumme                                                     38 2.761 1.380 702 88 335 112 70 35 35 39
Stadtteil Malmsheim                                                                  1,36% 98,64% 49,98% 25,43% 3,19% 12,13% 4,06% 2,54% 1,27% 1,27% 1,41%

Zwischensumme Wahlbezirke                                                  97 7.290 3.676 1.880 234 801 314 177 93 93 107
                                                                           1,31% 98,69% 50,43% 25,79% 3,21% 10,99% 4,31% 2,43% 1,28% 1,28% 1,47%

900-01 Rathaus Renningen                                                   21 2.056 1.043 481 84 293 72 32 10 10 40
Briefabstimmung                                                            1,01% 98,99% 50,73% 23,39% 4,09% 14,25% 3,50% 1,56% 0,49% 0,49% 1,95%
 
Insgesamt                                                                  118 9.346 4.719 2.361 318 1.094 386 209 103 103 147
                                                                           1,25% 98,75% 50,49% 25,26% 3,40% 11,71% 4,13% 2,24% 1,10% 1,10% 1,57%



Wahl nach Landeslisten
Zweitstimmen

Von den gültigen Zweitstimmen
ungültig gültig entfallen auf die Landesliste

E F F 1 F 2 F 3 F 4 F 5 F 6 F 7 F 8 F 9 F 10 F 11 F 12 F 13 F 14 F 15 F 16 F 17 F 18 F 19 F 20
                    

Wahlbezirk CDU SPD FDP GRÜNE DIE PIRATEN NPD REP Tier- ÖDP PBC Volks- MLPD BüSo AfD BIG pro FREIE PARTEI RENTNER

LINKE schutz-
partei

abstim-
mung

Deutsch-
land

WÄHLER DER
VERNUNFT

 
001-01                                                17 1.048 422 249 65 111 67 28 11 4 4 3 1 4 1  59 2 2 13  2

1,60% 98,40% 40,27% 23,76% 6,20% 10,59% 6,39% 2,67% 1,05% 0,38% 0,38% 0,29% 0,10% 0,38% 0,10%  5,63% 0,19% 0,19% 1,24%  0,19%
001-02                                          6 880 332 205 67 117 51 23 8  7 4 1 2 1  47 4 1 7 2 1

0,68% 99,32% 37,73% 23,30% 7,61% 13,30% 5,80% 2,61% 0,91%  0,80% 0,45% 0,11% 0,23% 0,11%  5,34% 0,45% 0,11% 0,80% 0,23% 0,11%
001-03                                       8 767 344 147 75 100 25 7 5 2 6 3 2  1  39  1 9  1

1,03% 98,97% 44,85% 19,17% 9,78% 13,04% 3,26% 0,91% 0,65% 0,26% 0,78% 0,39% 0,26%  0,13%  5,08%  0,13% 1,17%  0,13%
001-04                                     7 856 407 207 53 76 34 14 4 1 3 3 1 1 2  45  2 3   

0,81% 99,19% 47,55% 24,18% 6,19% 8,88% 3,97% 1,64% 0,47% 0,12% 0,35% 0,35% 0,12% 0,12% 0,23%  5,26%  0,23% 0,35%   
001-05                    9 990 408 229 82 120 36 25 7 1 5 3  2   55 3  12 2  

0,90% 99,10% 41,21% 23,13% 8,28% 12,12% 3,64% 2,53% 0,71% 0,10% 0,51% 0,30%  0,20%   5,56% 0,30%  1,21% 0,20%  

001 47 4.541 1.913 1.037 342 524 213 97 35 8 25 16 5 9 5  245 9 6 44 4 4
Summe 1,02% 98,98% 42,13% 22,84% 7,53% 11,54% 4,69% 2,14% 0,77% 0,18% 0,55% 0,35% 0,11% 0,20% 0,11%  5,40% 0,20% 0,13% 0,97% 0,09% 0,09%

002-06                12 863 402 171 50 97 42 19 19 1 7 2 2 2   42  2 5   
1,37% 98,63% 46,58% 19,81% 5,79% 11,24% 4,87% 2,20% 2,20% 0,12% 0,81% 0,23% 0,23% 0,23%   4,87%  0,23% 0,58%   

002-07 7 707 291 155 52 84 28 16 4 2 5 3 6 5   47  1 3 1 4
0,98% 99,02% 41,16% 21,92% 7,36% 11,88% 3,96% 2,26% 0,57% 0,28% 0,71% 0,42% 0,85% 0,71%   6,65%  0,14% 0,42% 0,14% 0,57%

002-08                     6 775 316 182 62 91 31 14 7 1 4 4 5 1   41  2 10  4
0,77% 99,23% 40,77% 23,48% 8,00% 11,74% 4,00% 1,81% 0,90% 0,13% 0,52% 0,52% 0,65% 0,13%   5,29%  0,26% 1,29%  0,52%

002-09     3 426 186 79 22 59 21 16 2 1 4 1 3 1  1 18  2 9  1
0,70% 99,30% 43,66% 18,54% 5,16% 13,85% 4,93% 3,76% 0,47% 0,23% 0,94% 0,23% 0,70% 0,23%  0,23% 4,23%  0,47% 2,11%  0,23%

002 28 2.771 1.195 587 186 331 122 65 32 5 20 10 16 9  1 148  7 27 1 9
Summe 1,00% 99,00% 43,13% 21,18% 6,71% 11,95% 4,40% 2,35% 1,15% 0,18% 0,72% 0,36% 0,58% 0,32%  0,04% 5,34%  0,25% 0,97% 0,04% 0,32%

Summe 75 7.312 3.108 1.624 528 855 335 162 67 13 45 26 21 18 5 1 393 9 13 71 5 13
Wahlbezirke 1,02% 98,98% 42,51% 22,21% 7,22% 11,69% 4,58% 2,22% 0,92% 0,18% 0,62% 0,36% 0,29% 0,25% 0,07% 0,01% 5,37% 0,12% 0,18% 0,97% 0,07% 0,18%

900-01                                             17 2.060 872 403 180 330 72 31 7 3 12 9 13 3   84 2 1 30 2 6
Briefwahl                                                           0,82% 99,18% 42,33% 19,56% 8,74% 16,02% 3,50% 1,50% 0,34% 0,15% 0,58% 0,44% 0,63% 0,15%   4,08% 0,10% 0,05% 1,46% 0,10% 0,29%
 
Insgesamt                                                                  92 9.372 3.980 2.027 708 1.185 407 193 74 16 57 35 34 21 5 1 477 11 14 101 7 19
                                                                           0,97% 99,03% 42,47% 21,63% 7,55% 12,64% 4,34% 2,06% 0,79% 0,17% 0,61% 0,37% 0,36% 0,22% 0,05% 0,01% 5,09% 0,12% 0,15% 1,08% 0,07% 0,20%


